УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

от  14.02.2024 г.                                                         № 16

Об итогах районного конкурса «Учитель года России-2024»

В соответствии с  планом работы Управления образования Администрации
Большесолдатского района на 2024 год,  согласно   приказу  Управления
образования Администрации Большесолдатского района № 4  от 10.01. 2024
г. «О проведении районного конкурса «Учитель года России-2024» в период
с 15.01.2024  по 14.02.2024 г.   проходил районный конкурс «Учитель года
России-2024» (далее Конкурс).
Проведенный Конкурс способствовал повышению престижа учительской
профессии, а также распространению лучшего педагогического опыта не
только в районе, но и в области.
В конкурсе приняли участие 9 педагогов  из 8 школ района:
Горбулин В.А., учитель русского языка и литературы и Комаревцева В.М.,
учитель ИЗО из МКОУ «Большесолдатская СОШ», Попельнихова О.П.,
учитель начальных классов МКОУ «Волоконская СОШ им. А.В.
Забояркина», Косинова  О.С, учитель начальных классов МКОУ
«Саморядовская СОШ», Торохов Н.М., учитель физической культуры МКОУ
«Ржавская ООШ», Жижина Ж. Н., учитель истории МКОУ «Косторнянская
ООШ», Карачевцев Н.А, учитель физической культуры МКОУ «Мало-
Каменская СОШ», Бородин Н.С., учитель физической культуры МКОУ
«Розгребельская СОШ», Плотникова А.С., учитель математики МКОУ
«Любостанская СОШ»
По итогам четырех туров жюри определили общее количество баллов,
которое набрал каждый конкурсант.

№
п/
п

Ф.И.О.
конкурсанта

Медиа-
визитка
10 балл

Урок

60 балл

Воспит
событ

25 балл

Метод
ическ.
мастер
20 балл

Общее
кол-во

115 бал

мест
о

1. Бородин Н.С. 9.75 55.17 22.25 19 106.17 I

2 Карачевцев Н.А. 8.00 50.87 21.75 15.75 96.37 II

3. Жижина Ж. Н. 7.75 51.4 21.63 14.63 95.41 III

4 Торохов Н.М. 7.63 48.5 18.63 15.5 90.26

5 Косинова О.С 6.38 47.7 21.63 11.88 87.59

6 Комаревцева В.М. 6.36 42 17.71 16.25 82.32

7 Плотникова А.С. 3.5 33.4 15.1 7.5 59.5

8 Попельнихова О.П. 5.86 31.4 11.4 8.63 57.29

9 Горбулин В.А. 5.86 26 10 8.36 50.22

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить решение жюри районногоконкурса «Учитель года
России-2024»
2.Признать:
2.1. победителем   районного конкурса «Учитель года России-2024»
Бородина Николая Сергеевича, учителя физической культуры МКОУ
«Розгребельская СОШ»,  вручив ему Почетную грамоту   за первое место  в
Конкурсе и денежный приз в размере 10 (десяти) тыс. руб.
2.2 призерами   районного конкурса «Учитель года России-2024»:
Карачевцева  Николая Анатольевича, учителя физической культуры
МКОУ «Мало-Каменская СОШ»,вручив ему Почетную грамоту   за второе
место  в Конкурсе и денежный приз в размере 8 (восьми) тыс. руб;
Жижину Жанну Николаевну, учителя истории МКОУ «Косторнянская
ООШ», вручив ей Почетную грамоту   за третье место  в Конкурсе и
денежный приз в размере 6 (шести) тыс. руб.
2.3 Вручить Грамоты за участие в районном конкурсе «Учитель года России-
2024» и денежную премию в размере 3 (три) тыс. руб. каждому учителю:
Горбулину В.А., учителю русского языка и литературы и Комаревцевой
В.М., учителю ИЗО из МКОУ «Большесолдатская СОШ», Попельниховой
О.П., учителю начальных классов МКОУ «Волоконская СОШ им. А.В.
Забояркина», Косиновой  О.С, учителю начальных классов МКОУ
«Саморядовская СОШ», Торохову Н.М., учителю физической культуры
МКОУ «Ржавская ООШ», Плотниковой А.С., учителю математики МКОУ
«Любостанская СОШ»
3. Рекомендовать директорам школ рассмотреть вопрос о поощрении
участников районного конкурса «Учитель  года России-2024» премией на
уровне образовательного учреждения.
4. Рекомендовать кандидатуру Бородина Николая Сергеевича  для участия в
региональном этапе  всероссийского конкурса «Учитель года России- 2024».
5. Объявить благодарность за организацию конкурсных испытаний
директорам и заместителямдиректоров  по учебно-воспитательной работе:
Федоровой Г.В., Поздняковой Н.В.- МКОУ «Большесолдатская СОШ»,
Сухоруковой Н.Н. и Самойловой Г.В. - МКОУ «Розгребельская СОШ» .
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления образования
Администрации  Большесолдатского района          М.Н. Разинькова